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Subventionerad vård för flyktingar från Ukraina 

Ärendebeskrivning 

På grund av det stora inflödet av flyktingar från kriget i Ukraina, tar det längre tid 
för Migrationsverket att bevilja skydd enligt EUs massflyktsdirektiv. Det medför att 
en del av flyktingarna från Ukraina tills vidare saknar rätt till subventionerad hälso- 
och sjukvård i Sverige. Samtidigt anser Folkhälsomyndigheten att människor från 
Ukraina, oavsett migrationsstatus, borde få tillgång till testning och vid behov 
behandling av smittsamma sjukdomar, samt vaccination mot Covid-19 mm. Då 
flyktingar från Ukraina inte kan växla in den ukrainska valutan i Sverige, bedöms 
möjligheten vara begränsad att själv betala för vården. Fördröjd nödvändig vård 
kan få negativa effekter både ur ett smittskydd- och patientsäkerhetsperspektiv. De 
flesta regioner har därför fattat beslut om att alla flyktingar från Ukraina bör få rätt 
till hälso- och sjukvård, tandvård och läkemedel enligt samma regler som gäller för 
asylsökande, eller så har de gjort en tolkning med denna innebörd av tidigare 
fattade beslut. I den analys som görs i bilagan till detta ärende blir slutsatsen 
densamma. Den grupp som berörs bedöms bli liten, då de flesta flyktingar från 
Ukraina efterhand förväntas ansöka om skydd enligt EUs massflyktsdirektiv eller 
asyl. Av samma skäl bedöms regionens kostnader för denna grupp bli relativt liten. 
Till skillnad från de vårdsökande som redan beviljats uppehållstillstånd enligt 
Massflyktsdirektivet, får regionen ingen ersättning från staten för denna grupp. 
 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige 
 

1. Följande grupper ska ha rätt till hälso- och sjukvård, tandvård och 
läkemedel på samma villkor som asylsökande m fl, och till samma 
patientavgifter som i beslut RS/2123/2016, bilaga 1: 

a. Flyktingar från Ukraina, enligt EUs massflyktsdirektiv, som ännu 
inte fått uppehållstillstånd.  

b. Flyktingar från Ukraina som vistas viseringsfritt i Jämtlands län i 90 
dagar.  
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2. Kostnaden för läkemedel och läkemedelsnära förbrukningsartiklar på recept 
inom förmånen till flyktingar från Ukraina enligt ovan, faktureras till Region 
Jämtland Härjedalen enligt särskild rutin.  

3. Eventuella merkostnader för den här flyktinggruppen som inte täcks av 
bidrag från staten, ska finansieras inom befintlig budget. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Granevärn 
Tf. Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Regionstyrelsen, ekonomidirektör 
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